



MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

CNPJ: 88.185.020/0001-25

Endereço: Avenida LEÔNIDAS DE SOUZA - 1289 - Bairro: SANTA CATARINA

Cidade: Sapucaia do Sul - RS CEP: 93.210-140

Fone: (51) 3451-8000 Fax:

ORDEM DE COMPRA 771 / 2024

Tipo de Nota: Ordinária	Data: 08/04/2024	Contrato: 47 / 2024
Licitação Número/Ano: 38/2023	Data de Vencimento: 08/05/2024	Aditivo:
Modalidade: Pregão Eletrônico	Tipo Objeto:	Requisição:

Entidade Proc. Lic.: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA DO SUL

Impresso Por: 1787 - CLAUDETE DE MORAES BRASIL

Informações do Fornecedor

Razão Social: 1104500 - CONSTRUSINOS IND.E COM.DE ARTEFATOS

CPF/CNPJ: 91.852.087/0001-80

Cidade: São Leopoldo - RS

Insc. Est.:

Endereço: PAROBE 3355 nº 0

Bairro: Scharlau

Telefone Comercial: (51)3592-9418

Fax:

E-Mail:

Dotação Orçamentária

Dotação: 1327

Órgão: 11 - SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unidade: 2 - MANUT. DA ATIV. DOS CONVÊNIOS E REPASSES

Ação: 2107 - Manutenção das redes de esgoto

Elemento: 34490519900000000000 - Outras obras e instalacoes

Vínculo: 7548023 - FINISA 2023

Finalidade

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E/OU CONSERVAÇÃO DAS REDES DE ESGOTO PLUVIAL, E EXPANSÃO DE REDES PLUVIAIS DE MICRO E MACRO DRENAGENS E SERVIÇOS COMPLEMENTARES.

Histórico

SOLICITO OS ITENS DO PREGÃO ELETRÔNICO 38/2023. OBS: CONTRATO 47/2024.

Lote:	1 - Lote 1					
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	100	M3	37964 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MÉDIA), APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_07/2019		R\$149,24	R\$14.924,00
3	100	M3	145457 - EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019		R\$12,99	R\$1.299,00
5	300	M2	37967 - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015		R\$70,53	R\$21.159,00
6	500	M2	149333 - REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESSURA DE 8 CM, EM VIA/ESTACIONAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020		R\$32,16	R\$16.080,00
10	1000	P/H	145460 - SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		R\$24,41	R\$24.410,00
11	500	P/H	145461 - ASSENTADOR DE PEDRA DE BASALTO IRREGULAR 0,50 M / HORA		R\$29,56	R\$14.780,00
13	400	P/H	37992 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO. AF_06/2014		R\$293,72	R\$117.488,00
14	200	CHI	149334 - CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHI DIURNO. AF_06/2014		R\$74,46	R\$14.892,00

Lote:	1 - Lote 1					
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	300	CHP	145435 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQUIDA 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M³, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHP DIURNO. AF_06/2014.		R\$174,64	R\$52.392,00
16	200	CHI	145437 - RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQUIDA 88HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1M³, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M³, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37M - CHI DIURNO. AF 06/2014.		R\$76,11	R\$15.222,00
19	500	P/H	37994 - CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_11/2015		R\$201,31	R\$100.655,00
20	200	CHI	145645 - CAMINHÃO PARA EQUIPAMENTO DE LIMPEZA A SUÇÃO COM CAMINHÃO TRUCADO DE PESO BRUTO TOTAL 23000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 15935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE LIMPADORA A SUÇÃO, TANQUE 12000 L - CHI DIURNO. AF_11/2015		R\$92,31	R\$18.462,00
21	200	M	145466 - GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 15 CM BASE X 30 CM ALTURA. AF_06/2016		R\$50,98	R\$10.196,00
22	200	M	21768 - REALINHAMENTO DE MEIO-FIO DE CONCRETO		R\$7,31	R\$1.462,00
23	200	M	33254 - REMOÇÃO DE MEIO FIO (M)		R\$7,81	R\$1.562,00
24	200	M	145467 - REJUNTAMENTO DE SARJETA		R\$7,79	R\$1.558,00
25	200	M	33252 - LIMPEZA DE SARJETA E MEIO FIO (M)		R\$0,77	R\$154,00
26	50	M2	145469 - DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTOE PAVIMENTAÇÃO DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		R\$25,06	R\$1.253,00
27	50	M2	37973 - DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017		R\$15,75	R\$787,50
31	100	M2	34721 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_07/2016		R\$112,73	R\$11.273,00
37	50	M2	145476 - EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 12 CM, ARMADO. AF_07/2016		R\$107,48	R\$5.374,00
42	250	M3	34706 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016		R\$96,56	R\$24.140,00
43	350	M3	145479 - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), COM RETROESCAVADEIRA (0,26 M3/ POTÊNCIA:88 HP), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_01/2015		R\$14,37	R\$5.029,50
44	350	M3	145480 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA ATÉ 0,8 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016		R\$19,12	R\$6.692,00
45	50	M	145481 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$121,24	R\$6.062,00

Lote:	1 - Lote 1					
Item	Quantidade	Unidade	Produto	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	300	M	145482 - TUBO DE CONCRETO (SIMPLES) PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$149,52	R\$44.856,00
47	50	M	145483 - ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS (NÃO INCLUI FORNECIMENTO). AF_12/2015		R\$115,98	R\$5.799,00
48	20	M	145484 - TUBO DE CONCRETO SIMPLES PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PS1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 600 MM		R\$120,15	R\$2.403,00
49	20	M	145485 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$241,49	R\$4.829,80
50	50	M	145486 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$252,75	R\$12.637,50
51	10	M	145487 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$548,25	R\$5.482,50
52	5	M	145488 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$738,51	R\$3.692,55
53	5	M	145489 - TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015		R\$1.124,31	R\$5.621,55
62	500	M3	145499 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO DE 1ª CATEGORIA EM LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_04/2016		R\$23,35	R\$11.675,00
63	100	M3	145500 - ATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26 M³ / POTÊNCIA: 88 HP), LARGURA DE 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016		R\$76,48	R\$7.648,00
65	500	M3	145502 - REATERRO DE VALAS COM SAIBRO		R\$71,69	R\$35.845,00
66	10	UN.	145503 - BOCA DE LOBO SIMPLES - GRELHA DE CONCRETO - BLSG 01 - AREIA E BRITA COMERCIAIS		R\$935,20	R\$9.352,00
67	2	UN.	145646 - ADUELA/ GALERIA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO ARMADO, SEÃO RETANGULAR INTERNA DE 3X2M (L X A), MÂSULA DE 20 X 20CM, C=1.00M, EMÂN = 15CM, TB-45 E FCK DO CONCRETO = 30 MPA.		R\$5.815,88	R\$11.631,76
68	2	M	145647 - ASSENTAMENTO DE ADUELA		R\$287,08	R\$574,16
70	5	UN.	37300 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018		R\$201,65	R\$1.008,25
72	2	UN.	145507 - CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020		R\$2.765,92	R\$5.531,84
73	2	UN.	145508 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018		R\$850,98	R\$1.701,96

